АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  17  февраля  2015 года   № 78-н
с. Яренск

О внесении изменений в муниципальную  программу

«Развитие общественного пассажирского транспорта муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2014–2016 годы»

             Руководствуясь статьями 31,63 Устава МО «Ленский муниципальный район», на основании постановлений Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», от 25.12.2014  № 678 «О продлении срока действия муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
        1.В муниципальную программу «Развитие общественного пассажирского транспорта муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2014–2016 годы», утверждённую постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» 13.08.2013г. №422-н, (в редакции  от 10.02.2014 №91-н), (далее Программа), внести следующие изменения:
   1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования
Программы» изложить в следующей редакции»:

«Общий объем финансирования – 3340 тыс. рублей, в том числе:

- областной бюджет – 1 500 тыс. рублей;

- местный бюджет – 1 650 тыс. рублей;

- внебюджетные источники – 190 тыс. рублей.».
   1.2.  В Разделе  II Программы «Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы, целевые индикаторы и показатели» таблицу изложить в следующей редакции:
«При выполнении поставленных задач предполагается достижение следующих целевых индикаторов и показателей Программы:

	Наименование целевых
показателей и
индикаторов Программы
	Значения
базовых
показателей и
индикаторов
Программы,

2012 год
	Значения
оценочных
показателей и
индикаторов
Программы,

2013 год
	Значения
прогнозных
показателей и
индикаторов
Программы

	2014г.
	2015г.
	2016г.

	Совершенствование организационного обеспечения функционирования пассажирского транспорта

	1) Количество социально значимых маршрутов на автомобильном транспорте между поселениями, межмуниципальном и межрегиональном сообщении, шт.
	5
	6
	6
	6
	6

	обновление подвижного состава, осуществляющего пассажирские перевозки, с учетом современных стандартов и требований

	1)количество единиц техники, приобретенной для осуществления пассажирских перевозок, шт.
	2
	1
	0
	2
	2

	2)средний возраст подвижного состава, осуществляющего пассажирские перевозки, лет
	9,3
	8,4
	9,4
	9,2
	6,1

	3)доля автобусов, средний возраст которых превышает 10 лет
	55,6
	50,0
	50,0
	55,5
	22,2

     1.3. В Разделе III Программы таблицу «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие общественного пассажирского транспорта муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2014–2016 годы»
изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия
	Муниципальные заказчики
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	всего
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Обновление парка автобусов муниципального унитарного предприятия «Ленское пассажирское автопредприятие» (2 автобуса «ПАЗ») и приобретение запасных частей
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»

МУП «Ленское ПАП»
	Всего

в том числе:
	3150
	0
	50
	3100
	- увеличение доли населенных пунктов, охваченных автобусным сообщением;

- снижение рисков возникновения случаев ДТП

	Областной бюджет
	1500
	0
	0
	1500

	Местный бюджет
	1500
	0
	0
	1500

	Средства предприятия
	150
	0
	50
	100

	2. Закупка и установка специального оборудования на автобусы
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»

МУП «Ленское ПАП»
	Всего

в том числе:
	190
	20
	0
	170
	- снижение рисков возникновения случаев ДТП

- соблюдение законодательства при пассажирских перевозках

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	150
	0
	0
	150

	Средства предприятия
	40
	20
	0
	20

	3. Решение вопросов по сохранению социально-значимых автобусных маршрутов
	МУП «Ленское ПАП», индивидуальные перевозчики, Администрация МО «Ленский муниципальный район»

	- сохранение регулярных автобусных маршрутов

	4. Ведение реестра перевозчиков Ленского района
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»

	- обеспечение информацией о количестве предоставленных услуг по транспортному обслуживанию населения

	5. Привлечение индивидуальных перевозчиков или иных субъектов малого предпринимательства к обслуживанию автобусных маршрутов района
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»

	- увеличение доли населенных пунктов, охваченных автобусным сообщением (в том числе в межрайонном)

	6. Проведение мероприятий по повышению профессионального мастерства (ежегодно)
	Перевозчики, задействованные на маршрутах общего пользования

	- улучшение качества транспортного обслуживания населения

	Всего по программе
	Всего

в том числе:
	3340
	20
	50
	3270

	Областной бюджет
	1500
	0
	0
	1500

	Местный бюджет
	1650
	0
	0
	1650

	Средства предприятия
	190
	20
	50
	120

           1.4. Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств  бюджета МО «Ленский муниципальный район»  с привлечением средств областного бюджета  и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы составляет 3340 тыс. рублей, в том числе за счет средств  бюджета  МО «Ленский муниципальный район» - 1650 тыс. рублей, областного бюджета – 1500 тыс. рублей и внебюджетных источников - 190 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы за счет средств  бюджета МО «Ленский муниципальный район»  носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов  бюджета МО «Ленский муниципальный район» на очередной финансовый год исходя из возможностей  бюджета МО «Ленский муниципальный район».

Финансирование из областного бюджета подтверждается путём заключения соглашения с агентством по транспорту Архангельской области.

Распределение объемов финансирования Программы

по источникам, направлениям расходования средств и годам

(тыс. рублей, в ценах 2014 года)

	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2014год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по Программе
	3340
	20
	50
	3270

	в том числе

	областной бюджет
	1500
	0
	0
	1500

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	1650
	0
	0
	1650

	Внебюджетные источники
	190
	20
	50
	120

	Капитальные вложения,
всего
	3340
	20
	50
	3270

	в том числе

	областной бюджет
	1500
	0
	0
	1500

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	1650
	0
	0
	1650

	Внебюджетные источники
	190
	20
	50
	120

».
         2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

          3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                       А.Г. Торков